АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2019   № 769-  па

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  казённого  учреждения
«Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 30.06.2017 № 1693-
па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   статьей  37 Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  казённого  учреждения  «Управление
жилищной  политики  города  Южно-Сахалинска»  (далее-МКУ  «Жилищная
политика»),  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 30.06.2017 № 1693-па следующие изменения:

1.1.  В  подпункте  2.3.22.3  слова  «жилого  помещения»  заменить  словами
«помещения в многоквартирном доме».

1.2.  Пункт  2.3  дополнить  подпунктами  2.3.22.15,  2.3.22.16  и  2.3.22.17
следующего содержания:

2.3.22.15. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом;

2.3.22.16. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного
фонда коммерческого использования на условиях договора найма;

2.3.22.17. Оформление документов по обмену жилыми помещениями.
2. Поручить начальнику МКУ «Жилищная политика» выступить в качестве

заявителя  в  федеральный  орган  исполнительной  власти,  осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц, в целях регистрации изменений
в Устав МКУ «Жилищная политика».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете   «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города          С.А.Надсадин